

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 536 269,14 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuare				
		1.1. Intersectia str.31 august str. Pacii				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	694,00	16,95 ----- 16,95	11 763,58 ----- 11 763,58
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	356,90	28,60 ----- 28,60	10 208,70 ----- 10 208,70
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	36,64	164,21 ----- 164,21	6 016,54 ----- 6 016,54
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	48,30	8,74 ----- 0,00	422,14 ----- 0,00
5	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	91,10	5,83 ----- 5,83	530,81 ----- 530,81
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,36	965,92 ----- 467,20	347,73 ----- 168,19
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	705,07	152,32 ----- 31,25	107 396,16 ----- 22 035,06
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	727,34	105,56 ----- 15,89	76 778,06 ----- 11 558,16
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	57,10	473,33 ----- 42,38	27 027,13 ----- 2 419,67
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	571,23	218,46 ----- 55,30	124 791,41 ----- 31 589,41

1	2	3	4	5	6	7
Total Intersectia str.31 august str. Pacii						365 282,27
Incluziv salariu						96 290,12
Total Trotuare						365 282,27
Incluziv salariu						96 290,12

Прямые затраты	?	365 282,27
Fondul social	22,50 %	21 665,28
Transport	7,00 %	18 542,83
Cheltueli de regie	7,00 %	28 384,33
Beneficiu	3,00 %	13 016,24
Tva	20,00 %	89 378,19

Total deviz: **536 269,14**
Incluziv salariu **96 290,12**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 536 269,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 065,1453	52,97	56 420,75
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	10,021	52,97	530,81
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	611,0225	52,97	32 365,86
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,0509	52,97	956,16
5.	9312040019600	Sapator	h-om	113,584	52,97	6 016,54
Total manopera						96 290,12

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,8242	227,00	1 322,09
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	72,517	227,00	16 461,36

3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,8226	166,70	1 304,03
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,6747	227,00	3 331,16
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,8561	166,70	476,11
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,4135	166,70	7 237,03
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 800,6912	1,45	4 061,00
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	913,968	1,45	1 325,25
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 080,472	1,45	21 866,68
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	579,7985	106,50	61 748,54
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	66,6405	780,00	51 979,51
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	708,5953	80,00	56 687,62
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	730,9767	50,00	36 548,83
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,4246	48,00	548,38
15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	14,275	0,00	0,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	6,4124	0,00	0,00
Total materiale de construcții						264 897,61

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,3982	208,33	499,62
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	14,7318	187,00	2 754,85
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,7404	48,00	179,54
4.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	3,6708	115,00	422,14
5.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4275	167,00	238,39
Total utilaje de construcții						4 094,54

Total:

Прямые затраты	?	365 282,27
Fondul social	22,50 %	21 665,28
Transport	7,00 %	18 542,83
Cheltuieli de regie	7,00 %	28 384,33
Beneficiu	3,00 %	13 016,24
Tva	20,00 %	89 378,19

Total deviz:

536 269,14

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0

Investitor
Obiect

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuare				
		1.1. Intersecția str.31 august str. Pacii				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,95 ----- 16,95
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,97	16,95
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			28,60 ----- 28,60
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	52,97	28,60
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			164,21 ----- 164,21
	9312040019 600	Sapator	h-om	3,1000	52,97	164,21
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			8,74 ----- 0,00
	3410540000 006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	115,00	8,74
5	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			5,83 ----- 5,83
	7129020012 880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	52,97	5,83
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			965,92 ----- 467,20
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,97	467,20
	2952270004 021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	48,00	498,72
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			152,32 ----- 31,25
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,97	7,95
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,4400	52,97	23,31
	2663102100 001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	780,00	35,10
	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,45	4,23
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	166,70	1,33
	2666122800 285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			105,56

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				----- 15,89
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,97	6,36
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,1800	52,97	9,53
	2663102100 001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	780,00	37,44
	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,48
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	166,70	0,50
	2666122800 325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			473,33 ----- 42,38
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,8000	52,97	42,38
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	227,00	58,34
	1411122201 646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	227,00	23,15
	1411122201 672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	227,00	288,29
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	208,33	8,75
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	187,00	48,25
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	167,00	4,17
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			218,46 ----- 55,30
	7129020012 800	Pavator	h-om	1,0124	52,97	53,63
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,97	1,67
	2651122100 027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	2651122100 442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,45	38,28
	2661112800 655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	106,50	108,10
	1421102200 546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,70	0,83
	1421102200 547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	166,70	12,67
	2881116002 701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	48,00	0,96

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)